PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N2 2400110701-PERP

QUIXERAMOBIM

c-

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2400110701-PERP

0(a) Sr(a). SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas
do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO e no uso de suas atribuições
legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei n9  14.133/2021 e,
considerando haver o(a) Pregoeiro(a) cumprido todas todas as exigências do procedimento de
licitação sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o n9  2400110701-PERP, cujo
objeto é o(a) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
APARELHOS CONDICIONADORES DE AR PARA ATENDER DEMANDAS DE SECRETARIAS
DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificação contida no
TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital do referido processo, resolve ADJUDICAR
o objeto e HOMOLOGAR a licitação, em favor do(s) vencedor(es) indicado(s), de acordo com os
termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO
em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é
considerado parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDOR: J J COMERCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA / CNPJ: 37.064.273/0001-00

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

25162

APARELHO AR-CONDICIONADO, TIPO: SPLIT, 	MODELO: PAREDE,
POTÊNCIA: 	9.000 	BTUS, 	TECNOLOGIA: 	INVERTER, 	ROTAÇÃO:
VARIÁVEL, TENSÃO: 220V, CICLO: FRIO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA:
A, 	CARACTERÍSTICA(S) ADICIONAL(IS): ACOMPANHA CONTROLE
REMOTO, GÁS R-410 A / R-32, PRODUTO EM CONFORMIDADE C/ A
LEGISLAÇÃO EM VIGOR E C/ A GARANTIA MENCIONADAS NO
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA (UNIDADE)

UNIDADE 54,00 R$ 2.300,00 R$ 124.200,00

25163

APARELHO AR-CONDICIONADO, TIPO: SPLIT, MODELO: PAREDE,
POTÊNCIA: 	12.000 	BTUS, 	TECNOLOGIA: 	INVERTER, 	ROTAÇÃO:
VARIÁVEL, TENSÃO: 220V, CICLO: FRIO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA:
A, 	CARACTERÍSTICA(S) ADICIONAL(IS): ACOMPANHA CONTROLE
REMOTO, GÁS R-410 A / R-32, PRODUTO EM CONFORMIDADE C/ A
LEGISLAÇÃO EM VIGOR E C/ A GARANTIA MENCIONADAS NO
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA (UNIDADE)

UNIDADE 241,00 R$ 2.400,00 R$ 578.400,00

25164

APARELHO AR-CONDICIONADO, TIPO: SPLIT, MODELO: 	PAREDE,
POTÊNCIA: 	18.000 	BTUS, 	TECNOLOGIA: 	INVERTER, 	ROTAÇÃO:
VARIÁVEL, TENSÃO: 220V, CICLO: FRIO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA:
A, 	CARACTERÍSTICA(S) ADICIONAL(IS): ACOMPANHA CONTROLE
REMOTO, GÁS R-410 A / R-32, PRODUTO EM CONFORMIDADE C/ A
LEGISLAÇÃO EM VIGOR E C/ A GARANTIA MENCIONADAS NO
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA (UNIDADE)

UNIDADE 36,00 R$ 3.300,00 R$ 118.800,00

25165

APARELHO AR-CONDICIONADO, TIPO: SPLIT, MODELO: 	PAREDE,
POTÊNCIA: 	24.000 	BTUS, 	TECNOLOGIA: 	INVERTER, 	ROTAÇÃO:
VARIÁVEL, TENSÃO: 220V, CICLO: FRIO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA:
A, 	CARACTERÍSTICA(S) ADICIONAL(IS): ACOMPANHA CONTROLE
REMOTO, GÁS R-410 A, PRODUTO EM CONFORMIDADE C/ A
LEGISLAÇÃO EM VIGOR E C/ A GARANTIA MENCIONADAS NO
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA. (UNIDADE)

UNIDADE 181,00 R$ 4.885,00 R$ 884.185,00

25166

APARELHO AR-CONDICIONADO, TIPO: SPLIT, 	MODELO: PAREDE,
POTÊNCIA: 	30.000 	BTUS, 	TECNOLOGIA: 	INVERTER, 	ROTAÇÃO:
VARIÁVEL, TENSÃO: 220V, CICLO: FRIO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA:
A, 	CARACTERÍSTICA(S) ADICIONAL(IS): ACOMPANHA CONTROLE
REMOTO, GÁS R-410 A / R-32, PRODUTO EM CONFORMIDADE C/ A
LEGISLAÇÃO EM VIGOR E C/ A GARANTIA MENCIONADAS NO
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA (UNIDADE)

UNIDADE 151,00 R$ 5.895,00 R$ 890.145,00

17 1

QUIXERAMOBIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N2 2400110701-PERP

25167

APARELHO AR-CONDICIONADO, TIPO: SPLIT, MODELO: PISO-TETO,

POTÊNCIA: 36.000 BTUS, TECNOLOGIA: INVERTER/CONVENCIONAL,
ROTAÇÃO: VARIÁVEL, TENSÃO: 	220V, 	CICLO: 	FRIO, 	EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA: 	AJB, 	CARACTERÍSTICA(S) 	ADICIONAL(IS):
ACOMPANHA CONTROLE REMOTO, GÁS R-410 A / R-32, PRODUTO

EM CONFORMIDADE C/ A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E C/ A GARANTIA
MENCIONADAS 	NO 	PROJETO 	BÁSICO/TERMO 	DE 	REFERÊNCIA
(UNIDADE)

UNIDADE 30,00 R$ 8.211,24 R$ 246.337,20

25168

APARELHO AR-CONDICIONADO, TIPO: SPLIT, MODELO: PISO-TETO,

POTÊNCIA: 48.000 BTUS, TECNOLOGIA: INVERTER/CONVENCIONAL,

ROTAÇÃO: VARIÁVEL, TENSÃO: 	220V, CICLO: 	FRIO, 	EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA: 	A113, 	CARACTERÍSTICA(S) 	ADICIONAL(IS):

ACOMPANHA CONTROLE REMOTO, GÁS R-410 A / R32, PRODUTO

EM CONFORMIDADE C/ A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E C/ A GARANTIA
MENCIONADAS 	NO 	PROJETO 	BÁSICO/TERMO 	DE 	REFERÊNCIA
(UNIDADE)

UNIDADE 20,00 R$ 13.046,64 R$ 260.932,80

25169

APARELHO AR-CONDICIONADO, TIPO: SPLIT, MODELO: PISO-TETO,

POTÊNCIA: 60.000 BTUS, TECNOLOGIA: INVERTER/CONVENCIONAL,

ROTAÇÃO: VARIÁVEL, TENSÃO: 	220V, 	CICLO: 	FRIO, 	EFICIÊNCIA

ENERGÉTICA: 	A/B, 	CARACTERÍSTICA(S) 	ADICIONAL(IS):

ACOMPANHA CONTROLE REMOTO, GÁS R-410 A / R-32, PRODUTO

EM CONFORMIDADE C/ A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E C/ A GARANTIA

MENCIONADAS 	NO 	PROJETO 	BÁSICO/TERMO 	DE 	REFERÊNCIA
(UNIDADE)

UNIDADE 30,00 R$ 13.400,00 R$ 402.000,00

VALOR GLOBAL R$ R$ 3.505.000,00

Valor total: R$ 3.505.000,00 (TRÊS MILHÕES E QUINHENTOS E CINCO MIL REAIS)

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 05 de Dezembro de 2024.

ÓRGÃO

GERENCIADOR
NOME DO TITULAR CARGO CPF ASSINATURA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS,

TEC. E INOVAÇÃO

SANDRA MARGARETE OLIVEIRA

CASTRO
SECRETARIO 213.258.633-00

Àj'
ÓRGÃO(S)

PARTICIPANTE(S)
NOME DO TITULAR CARGO CPF TUA

Gabinete do Prefeito
YARA MARIA FERNANDES

MARTINS
SECRETÁRIA 795.030.473-15 ) 	-

Ouvidoria Geral do

Município

CARLOS ANTÓNIO CHAVES

SIMÃO
SECRETÁRIO 203.022.153-87

Sec. de Desen. Urbano e

Infraestrutura

ANTONIO CLIDENOR GENUÍNO

DE MEDEIROS
SECRETÁRIO 223.239.293-72

Secretaria Mun. de

Cultura e Turismo

SALVIANO PAULINO DE MORAIS

NETO
SECRETÁRIO 061.848.023-48

Autarquia Municipal de

Mei9 Ambiente
EUCLIDES PIMENTA NETO

ORGÃO

SUPERINTENDENTE DE
884.431.673-00

47

/

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N2  2400110701-PERP

QUIXERAMOWM

Rubrica

Fundo Municipal de

Saúde

ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO
SALDANHA SECRETARIA 262.538.603-72

Secretaria
Desenvolvimento

Econômico

AFRANIO FEITOSA CARVALHO
GOMES

SECRETÁRIO 310.114.893-68

Sec. do Trabalho e
Assistência Social

ANA STEFANIA LEITE LEITAO SECRETARIA 838.352.883-34

Sec.de Des.
Agropecuário e Rec.

Hídricos
CIRILO VIDAL PESSÕA SECRETÁRIO 081.969.403-78